



Advt. No.NIIRNCD/COPD/Rectt. File/2021-22

Date: 06.09.2022

VACANCY NOTIFICATION FOR TEMPORARY/PROJECT POSTS

National Institute for Implementation Research on Non-Communicable Diseases (NIIRNCD), Jodhpur, is a research Institute under the aegis of Indian Council of Medical Research, Department of Health Research, Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India. The Institute, located in Jodhpur, came into existence on the 7th of December 2019, replacing the erstwhile Desert Medicine Research Centre. With state of the art facilities to conduct basic laboratory based research in its microbiology, biochemistry and vector biology laboratories, in addition to a full-fledged epidemiology wing, the institute is in the phase of acquiring human resources and facilities for strengthening its capacity to fulfill its mandate to conduct **implementation research on non-communicable diseases (NCDs) in India.**

The Institute intends to engage following Non-Institutional project human resource positions, purely on temporary contract basis for project titled “**A Single-arm Feasibility Trial of Community-based Pulmonary Rehabilitation for Adults with COPD in slum areas of Jodhpur, Rajasthan**” being undertaken at ICMR-NIIRNCD Jodhpur and funded by University of Leicester, UK through National Institute for Health Research, UK. The proposed research project aims at understanding feasibility & acceptability of conducting community-based Pulmonary Rehabilitation for people living with COPD in residents of slum areas in Jodhpur, Rajasthan for which data will be collected from Jodhpur area. For this purpose, the institute invites applications for the temporary posts mentioned herewith. Required qualifications and other details are given below.

Sl. No/ Post Code	Name of the Posts	No. of Posts	Monthly Emoluments (Consolidated)	Essential / Desirable Qualifications and Experience	Duration	Maximum age Limit	Date & time of Written test / Walk-in-interview /Personal discussion
01	Project Technical Officer (Sr. Technical Assistant)	01 (ST)	Rs. 32,000/- P.M.	Essential Qualification : Graduate in Life science from a recognized university with five years work experience from a recognized institution or Master’s degree in the Life science subject. Desirable:- Expected to co-ordinate research work in community setting involving the patients of Respiratory	Upto 31/01/2023	30 Years	15/09/2022 (Reporting time 09:30 AM to 10:30 AM)

				illness and care providers such as Staff nurse, physiotherapist etc. One year Experience of working in community based Research project is desirable.			
02	Project Staff Nurse (one male & one female)	02 (UR-1 & SC-1)	Rs.31,500/- P.M.	Essential Qualification: Diploma in Nursing or Midwifery (GNM) or equivalent and registered nurse or ANM with any State Nursing Council. Desirable :- Ability to handle the patient of Chronic Respiratory illness and provide training to them in community setting.	Upto 31/01/2023	30 Years	15/09/2022 (Reporting time 09:30 AM to 10:30 AM)
03	Project Technician – III (Physiotherapist)	01 (SC)	Rs. 18,000/- P.M.	Essential Qualification : BPT from a recognized university. Desirable:- To give physiotherapy to chronic respiratory illness patients.	Upto 31/01/2023	30 Years	15/09/2022 (Reporting time 10:30 AM to 11:30 AM)
04	Senior Project Assistant (UDC)	01 (UR)	Rs. 17,000/- P.M.	Essential Qualification : i) 12 th Pass or equivalent from a recognized board with 5 years experience of administrative work, or ii) Graduate in any discipline with 2 years experience of administration work, and iii) A typing speed of 35 wpm in English or 30 wpm in Hindi or 10500 KDPH in English or 9000 KDPH in Hindi	Upto 31/01/2023	28 years	15/09/2022 (Reporting time 10:30 AM to 11:30 AM)
05	Project Technician – III	01 (OBC)	Rs. 18,000/- P.M.	Essential Qualification :- 12 th pass in science subjects and 2 years Diploma in Medical Lab Technology (DMLT) Or 12 th pass in science subjects AND 1 year DMLT And 1 year lab experience in a Govt. recognized organization. B.Sc. degree shall be treated as 3 years experience. Desirable:- Experience in working with Spirometer instrument.	Upto 31/01/2023	30 years	15/09/2022 (Reporting time 10:30 AM to 11:30 AM)

Instructions to the candidates :-

1. The eligible candidates willing to apply for the above mentioned posts may download the application form from the websites of ICMR & NIIRNCD at the links: <https://main.icmr.nic.in/career-opportunity> and <http://niirnncd.icmr.org.in/recruitment.php>.
2. The candidates shall bring the duly filled application forms (s) along with all documents in support of (a) Proof of Date of Birth (b) Qualification (c) Experience (d) Recent Passport size photograph etc. while coming for written test/personal discussion/interview as per the schedule given. **Separate Application form should be filled for each post.**
3. The Eligibility of the candidates shall be checked at the venue and only eligible candidates shall be allowed to appear for the written test/interview.
4. In case of more than 30 candidates, a written test comprising of 20 number of Multiple Choice Questions (MCQ) with 20 marks, shall be taken. The Qualifying Marks for the written test shall be as under :- For SC/ST : 35%

For UR/OBC/EWS : 40%

5. The candidates scoring qualifying marks or more shall be interviewed as follows :-

S.No.	Name of the Post	No. of Posts	No. of Candidates to be interviewed
01	Project Technical Officer (Sr. Technical Assistant)	01	Top 03 candidates in the written test.
02	Project Staff Nurse (one male & one female)	02	Top 06 candidates in the written test.
03	Project Technician – III (Physiotherapist)	01	Top 03 candidates in the written test.
04	Senior Project Assistant (UDC)	01	Top 03 candidates in the written test.
05	Project Technician – III	01	Top 03 candidates in the written test.

6. Only eligible candidates will appear for written test/Walk-in-interview /personal discussion. In case of more than 30 eligible candidates, a written test will be conducted comprising of multiple choice questions. The level of questions would be of essential qualification prescribed for the post. The candidates will be selected on the basis of their performance in the written test/interview subject to qualifying the skill test, wherever applicable.
7. The final merit shall be prepared on the basis of marks of written test and interview. In case of non conductance of written test being less than 30 candidates, the merit shall be prepared on the basis of marks obtained in the interview.

Other Terms and Conditions:-

1. Qualifications should be from recognized Institutions/Universities only.
2. Experience certificate should clearly state the nature of work during the period of employment. Experience in the relevant discipline/ field should be from a reputed institution/ organization recognized by the relevant authority.
3. Age relaxation will be admissible in respect of SC/ST/OBC candidates, retrenched Government Employees, Departmental Candidates (including projects) and Ex-servicemen etc. in accordance with the instructions issued by the Central Government/DoPT/ICMR from time to time. Age concession to the extent of service rendered in other research projects will also be admissible for experienced and skilled persons. SC/ST/OBC will be given age relaxation in respect of the posts reserved for them only and not for UR posts.
4. The conditions of reservations for EWS shall be governed by the norms of DoPT OM No. 336039/1/2019-Estt (Res) dated 19.01.2019 and 31.01.2019. Candidates applying in the EWS category should submit an “Income and Asset Certificate” as per the format given in Annexure-I.
5. Candidates employed in Govt. Service /Semi Govt./ Autonomous Bodies of State/ Central Govt. should submit a “No Objection Certificate” from their employer at the time of submission of Application Form/ Walk-in-interview/personal discussion failing which they will not be allowed to appear for walk-in-interview/ personal discussions.
6. All posts are contractual for the duration offered and likely to continue till completion of the Project.
7. The Director, ICMR-NIIR-NCD reserves the right to increase or decrease the number of posts or cancel the recruitment or re-advertise the posts at any time, without assigning any reasons thereof. No correspondence will be entertained in this regard.
8. Date of personal discussion/interview may be changed due to administrative reasons. Hence, candidates are advised to check website before appearing for personal discussion/online interview.
9. Canvassing and brining pressure in any form for written test/personal discussion/interview and employment will be a disqualification and such candidates will be barred from selection process.
10. Candidates applying for more than one post should **SEPARATELY** apply for each post.

11. **POST QUALIFICATION EXPERIENCE** i.e. experience from the date of completion of minimum essential educational qualification shall only be counted.
12. Submission of incorrect or false information shall disqualify the candidature at any stage.
13. Since the posts are purely on temporary basis, no benefit of Provident Fund, Leave Travel Concession, Medical, etc. will be available to the appointee.
14. Age, Qualification, Experience etc., will be reckoned as on the date of Written Test/Walk-in-interview.
15. No TA/DA will be given for attending written test/personal discussion/interview.
16. Mere fulfilling the essential qualification / experience will not bestow any guarantee of selection.
17. The above posts are to be filled up on purely temporary and contractual basis & the candidates shall have no right to claim for any type of permanent employment under ICMR-NIIRNCD or continuation of their services in NIIRNCD or in any other project.
18. In the event of selection, a candidate must produce all documents or certificates in original relating to (1) Educational Qualifications (2) Date of Birth (3) Work Experience/testimonials (4) ID Proof i.e. Aadhar/PAN/Voter ID/Driving License, etc. (5) One Self attested recent passport size photograph (6) One set of self-attested photocopies of all documents. (7) SC/ST/OBC/EWS Certificate, if applicable, for verification at the time of joining the post.
19. Candidates, who fail to bring the original certificates at the time of joining, will not be allowed to join the selected post. Candidates reporting after the scheduled date/ time will also not be allowed to appear in the written test/personal discussions/interview.
20. Any further information pertaining to the advertisement is available on ICMR/NIIR-NCD websites:
<https://main.icmr.nic.in/career-opportunity> and <http://niirncd.icmr.org.in/recruitment.php>.
Posted on website of ICMR and NIIRNCD on 06.09.2022

Note : In case of any discrepancy in English and Hindi advertisements, candidates are advised to follow the Terms and Conditions of advertisement published in English.



विज्ञापन सं.: एनआईआईआरएनसीडी/सीओपीडी/भर्ती फ़ाइल/2021-22

दिनांक: 06.09.2022

अस्थायी / परियोजना पदों के लिए रिक्ति अधिसूचना

राष्ट्रीय असंचारी रोग कार्यान्वयन अनुसंधान संस्थान (एन.आई.आई.आर.एन.सी.डी.), जोधपुर, भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद्, स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के तत्वावधान में एक शोध संस्थान है। जोधपुर में स्थित यह संस्थान, 7 दिसंबर 2019 को तत्कालीन मरुस्थलीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान केंद्र की जगह पर अस्तित्व में आया। अपनी सूक्ष्म जीव विज्ञान, जैव रसायन और वेक्टर जीव विज्ञान प्रयोगशालाओं में बुनियादी प्रयोगशाला आधारित अनुसंधान करने के लिए अत्याधुनिक सुविधाओं के साथ, एक पूर्ण महामारी विज्ञान विंग के अलावा, यह संस्थान मानव संसाधन और सुविधाओं को प्राप्त करने के चरण में है ताकि यह **भारत में असंचारी रोगों (एन.सी.डी.) पर कार्यान्वयन अनुसंधान का संचालन करने** के अपने अधिदेश को पूरा करने की क्षमता को मजबूत कर सके।

यह संस्थान आई.सी.एम.आर.-एन.आई.आई.आर.एन.सी.डी. जोधपुर में किए जा रहे और नेशनल इंस्टीट्यूट फॉर हेल्थ रिसर्च, यूके के माध्यम से यूके के लीसेस्टर विश्वविद्यालय द्वारा वित्त पोषित "जोधपुर, राजस्थान में अनाधिकारिक बस्तियों में सी.ओ.पी.डी. से गस्त वयस्कों के लिए समुदाय आधारित पल्मोनरी पुनर्वास का सिंगल आर्म फिज़िबिलिटी परीक्षण" नामक अनुसंधान प्रकल्प के लिए विशुद्ध रूप से अस्थायी अनुबंध के आधार पर, गैर-संस्थागत प्रकल्प के अंतर्गत मानव संसाधन पदों को भरना चाहता है। प्रस्तावित शोध परियोजना का उद्देश्य जोधपुर, राजस्थान में स्लम क्षेत्रों के निवासियों में सीओपीडी से पीड़ित लोगों के लिए समुदाय आधारित पल्मोनरी पुनर्वास आयोजित करने की व्यवहार्यता और स्वीकार्यता को समझना है। जिसके लिए जोधपुर क्षेत्र से डेटा एकत्र किया जाएगा। इस उद्देश्य के लिए, यह संस्थान यहां उल्लिखित अस्थायी पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। आवश्यक योग्यता और अन्य विवरण नीचे दिए गए हैं :-

क्रम सं/ पद का कोड	पद का नाम	पदों की संख्या	मासिक परिलब्धियां (समेकित)	आवश्यक / वांछनीय योग्यता और अनुभव	अवधि	अधिकतम आयु सीमा	लिखित परीक्षा/प्रवेश साक्षात्कार/ व्यक्तिगत चर्चा की तिथि और समय
01	परियोजना तकनीकी अधिकारी	01 (अनुसूचित जनजाति)	Rs. 32,000/- P.M.	आवश्यक योग्यता: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जीवन विज्ञान में स्नातक के साथ किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से पांच साल का कार्य	31.01. 2023 तक	30 वर्ष	15.09.2022 (रिपोर्टिंग का समय सुबह 09:30 बजे से सुबह

	(वरिष्ठ तकनीकी सहायक)			अनुभव या जीवन विज्ञान विषय में मास्टर डिग्री। वांछनीय:- श्वसन रोग के रोगियों और स्टाफ नर्स, फिजियोथेरेपिस्ट आदि जैसे देखभाल प्रदाताओं को शामिल करते हुए सामुदायिक सेटिंग में अनुसंधान कार्य का समन्वय करने की अपेक्षा। समुदाय आधारित अनुसंधान परियोजना में कार्य करने का एक वर्ष का अनुभव वांछनीय है।			10:30 बजे तक)
02	प्रोजेक्ट स्टाफ नर्स (एक पुरुष और एक महिला)	02 (सामान्य-1 & अनुसूचित जाति-1)	Rs.31,500/- P.M.	आवश्यक योग्यता: डिप्लोमा इन नर्सिंग या मिडवाइफरी (जीएनएम) या समकक्ष और किसी भी राज्य नर्सिंग काउंसिल के साथ पंजीकृत नर्स या एएनएम। वांछनीय :- पुरानी श्वसन बीमारी के रोगी को संभालने की क्षमता और उन्हें सामुदायिक सेटिंग में प्रशिक्षण प्रदान करना।	31.01.2023 तक	30 वर्ष	15.09.2022 (रिपोर्टिंग का समय सुबह 09:30 बजे से सुबह 10:30 बजे तक)
03	परियोजना तकनीशियन - III (फिजियोथेरेपिस्ट)	01 (अनुसूचित जाति)	Rs. 18,000/- P.M.	आवश्यक योग्यता: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बीपीटी। वांछनीय :- सांस की पुरानी बीमारी के रोगियों को फिजियोथैरेपी देना।	31.01.2023 तक	30 वर्ष	15.09.2022 (रिपोर्टिंग का समय सुबह 10:30 बजे से सुबह 11:30 बजे तक)
04	वरिष्ठ परियोजना सहायक (यूडीसी)	01 (सामान्य)	Rs. 17,000/- P.M.	आवश्यक योग्यता: i) किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड से 12 वीं पास या समकक्ष प्रशासनिक कार्य के 5 साल के अनुभव के साथ, या ii) प्रशासन कार्य के 2 साल के अनुभव के साथ किसी भी विषय में स्नातक, और iii) अंग्रेजी में 35 शब्द प्रति मिनट या हिंदी में 30 शब्द प्रति मिनट या अंग्रेजी में 10500 केडीपीएच या हिंदी में 9000 केडीपीएच की टाइपिंग गति	31.01.2023 तक	28 वर्ष	15.09.2022 (रिपोर्टिंग का समय सुबह 10:30 बजे से सुबह 11:30 बजे तक)
05	परियोजना तकनीशियन - III	01 (अन्य पिछड़ा वर्ग)	Rs. 18,000/- P.M.	आवश्यक योग्यता :- विज्ञान विषय में 12वीं पास और मेडिकल लैब टेक्नोलॉजी में 2 साल का डिप्लोमा (डीएमएलटी) या विज्ञान विषयों में 12वीं पास और 1 साल का	31.01.2023 तक	30 वर्ष	15.09.2022 (रिपोर्टिंग का समय सुबह 10:30 बजे से सुबह 11:30 बजे तक)

				डीएमएलटी और सरकार में 1 साल का लैब अनुभव। मान्यता प्राप्त संगठन। बीएससी डिग्री को 3 साल के अनुभव के रूप में माना जाएगा। वांछनीय :- स्पाइरोमीटर यंत्र के साथ कार्य करने का अनुभव।			
--	--	--	--	--	--	--	--

उम्मीदवारों को निर्देश :-

- उपर्युक्त पदों के लिए आवेदन करने के इच्छुक पात्र उम्मीदवार आई.सी.एम.आर. और एन.आई.आई.आर.एन.सी.डी. की वेबसाइट <https://main.icmr.nic.in/career-opportunity> और <http://niirncd.icmr.org.in/recruitment.php> से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं।
- उम्मीदवारों को दिए गए कार्यक्रम के अनुसार लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत चर्चा/साक्षात्कार के लिए आते समय विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र के साथ (ए) जन्म तिथि का प्रमाण (बी) योग्यता (सी) अनुभव (डी) हाल ही में लिए गए पासपोर्ट आकार की फोटो आदि सभी दस्तावेज लाने होंगे। **प्रत्येक पद के लिए अलग आवेदन पत्र भरा जाना चाहिए।**
- उम्मीदवारों की पात्रता की जांच, स्थल पर की जाएगी और केवल योग्य उम्मीदवारों को ही लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में बैठने की अनुमति दी जाएगी।
- 30 से अधिक योग्य उम्मीदवारों के मामले में, एक लिखित परीक्षा आयोजित की जाएगी जिसमें 20 बहुविकल्पीय प्रश्न होंगे।
लिखित परीक्षा में योग्यता के लिए अंक निम्नानुसार होंगे: - अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए: 35%
सामान्य वर्ग /अन्य पिछड़ा वर्ग /आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग के लिए: 40%
- योग्यता के लिए निर्धारित अंक या उससे अधिक अंक प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों का साक्षात्कार निम्नानुसार होगा:-

क्रमांक	पद का नाम	पदों की संख्या	साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों की संख्या
1	परियोजना तकनीकी अधिकारी (वरिष्ठ तकनीकी सहायक)	01	लिखित परीक्षा में शीर्ष स्थान वाले 03 उम्मीदवार
2	प्रोजेक्ट स्टाफ नर्स (एक पुरुष और एक महिला)	02	लिखित परीक्षा में शीर्ष स्थान वाले 06 उम्मीदवार
3	परियोजना तकनीशियन - III (फिजियोथेरेपिस्ट)	01	लिखित परीक्षा में शीर्ष स्थान वाले 03 उम्मीदवार
4	वरिष्ठ परियोजना सहायक (यूडीसी)	01	लिखित परीक्षा में शीर्ष स्थान वाले 03 उम्मीदवार
5	परियोजना तकनीशियन - III	01	लिखित परीक्षा में शीर्ष स्थान वाले 03 उम्मीदवार

- केवल पात्र उम्मीदवार ही लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत चर्चा/साक्षात्कार के लिए उपस्थित होंगे। 30 से अधिक योग्य उम्मीदवारों के मामले में, एक लिखित परीक्षा आयोजित की जाएगी जिसमें बहुविकल्पीय प्रश्न होंगे। प्रश्नों का स्तर पद के लिए निर्धारित अनिवार्य योग्यता का होगा। उम्मीदवारों का चयन लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में उनके प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा, जो कौशल परीक्षा में योग्यता प्राप्त करने के अधीन है, जहां भी लागू हो।

7. अंतिम योग्यता लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के अंकों के आधार पर तैयार की जाएगी। 30 से कम उम्मीदवारों के होने और लिखित परीक्षा ना लिए जाने पर, साक्षात्कार में प्राप्त अंकों के आधार पर योग्यता तैयार की जाएगी।

अन्य नियम व शर्तें :-

1. योग्यता केवल मान्यता प्राप्त संस्थानों/विश्वविद्यालयों से होनी चाहिए।
2. अनुभव प्रमाण पत्र में रोजगार की अवधि के दौरान किए गए कार्य की प्रकृति का स्पष्ट उल्लेख होना चाहिए। संबंधित विषय/क्षेत्र में अनुभव संबंधित प्राधिकारी द्वारा मान्यता प्राप्त प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से होना चाहिए।
3. केंद्र सरकार/डी.ओ.पी.टी./आई.सी.एम.आर. द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों के अनुसार अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों, छंटनी किए गए सरकारी कर्मचारियों, विभागीय उम्मीदवारों (प्रकल्प सहित) और भूतपूर्व सैनिकों आदि के संबंध में आयु में छूट स्वीकार्य होगी। अनुभवी और कुशल व्यक्तियों के लिए अन्य अनुसंधान प्रकल्पों में प्रदान की गई सेवा की सीमा तक आयु में रियायत भी स्वीकार्य होगी। **अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग को केवल उनके लिए आरक्षित पदों के संबंध में आयु में छूट दी जाएगी अनारक्षित पदों के लिए नहीं।**
4. **आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग के लिए आरक्षण की शर्तें कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (डी.ओ.पी.टी.) के कार्यालय ज्ञापन संख्या 336039/1/2019-Estt (Res) दिनांक 19.01.2019 और 31.01.2019 के मानदंडों द्वारा शासित होंगी। आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग की श्रेणी में आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को अनुलग्नक- I में दिए गए प्रारूप के अनुसार "आय और संपत्ति प्रमाण पत्र" जमा कराना चाहिए।**
5. सरकारी सेवा / अर्ध सरकारी / राज्य / केंद्र सरकार के स्वायत्त निकाय में कार्यरत उम्मीदवारों को आवेदन पत्र जमा करते समय/प्रवेश साक्षात्कार /व्यक्तिगत चर्चा के समय अपने नियोक्ता से "अनापत्ति प्रमाण पत्र" प्रस्तुत करना चाहिए, जिसमें विफल रहने पर उन्हें प्रवेश साक्षात्कार/व्यक्तिगत चर्चा के लिए उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
6. सभी पद प्रस्तावित अवधि के लिए संविदात्मक हैं और परियोजना के पूरा होने तक जारी रहने की संभावना है।
7. निदेशक, आई.सी.एम.आर.-एन.आई.आई.आर.एन.सी.डी. के पास बिना कोई कारण बताए पदों की संख्या बढ़ाने या घटाने या भर्ती रद्द करने या किसी भी समय पदों का पुनर्विज्ञापन करने का अधिकार सुरक्षित है। इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
8. प्रशासनिक कारणों से व्यक्तिगत चर्चा/साक्षात्कार की तिथि में परिवर्तन किया जा सकता है। इसलिए, उम्मीदवारों को व्यक्तिगत चर्चा/ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने से पहले वेबसाइट देखने की सलाह दी जाती है।
9. लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत चर्चा/साक्षात्कार और रोजगार के लिए किसी भी रूप में प्रचार करना और दबाव डालना अयोग्यता होगी और ऐसे उम्मीदवारों को चयन प्रक्रिया से रोक दिया जाएगा।
10. एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को **प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन** करना चाहिए।
11. **केवल योग्यता के बाद का अनुभव** अर्थात् न्यूनतम आवश्यक शैक्षणिक योग्यता पूरी करने की तिथि से आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि तक ही अनुभव गिना जाएगा।
12. गलत या गलत जानकारी प्रस्तुत करने से उम्मीदवार किसी भी स्तर पर अयोग्य हो जाएगा।
13. चूंकि पद विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर हैं, इसलिए नियुक्त व्यक्ति को भविष्य निधि, अवकाश यात्रा रियायत, चिकित्सा आदि का कोई लाभ नहीं मिलेगा।
14. आयु, योग्यता, अनुभव आदि की गणना लिखित परीक्षा/प्रवेश साक्षात्कार की तिथि के आधार पर की जाएगी।
15. लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत चर्चा में भाग लेने के लिए कोई यात्रा/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
16. आवश्यक योग्यता/अनुभव को पूरा करने मात्र से चयन की कोई गारंटी नहीं होगी।

17. उपरोक्त पदों को विशुद्ध रूप से अस्थायी और अनुबंध के आधार पर भरा जाना है और उम्मीदवारों को आई.सी.एम.आर.-एन.आई.आई.आर.एन.सी.डी. के तहत किसी भी प्रकार के स्थायी रोजगार या एन.आई.आई.आर.एन.सी.डी. या किसी अन्य प्रकल्प में अपनी सेवाओं को जारी रखने के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
18. चयन होने की स्थिति में, पद में शामिल होने के समय सत्यापन के लिए उम्मीदवार को (1) शैक्षिक योग्यता (2) जन्म तिथि (3) कार्य अनुभव (4) पहचान पत्र अर्थात् आधार/पैन कार्ड/मतदाता कार्ड/ड्राइविंग लाइसेंस, आदि (5) हाल ही में लिया गया स्वयं प्रमाणित किया हुआ पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ (6) सभी दस्तावेजों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी का एक सेट (7) अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग/ईडब्लूएस प्रमाण पत्र, यदि लागू हो, से संबंधित सभी दस्तावेज या प्रमाण पत्र मूल रूप में प्रस्तुत करने होंगे।
19. जो अभ्यर्थी पद पर कार्यभार ग्रहण करते समय मूल प्रमाण पत्र लाने में विफल रहते हैं, उन्हें चयनित पद पर कार्यभार ग्रहण करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। निर्धारित तिथि/समय के बाद रिपोर्टिंग करने वाले उम्मीदवारों को भी व्यक्तिगत चर्चा/साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
20. विज्ञापन से संबंधित अन्य सभी जानकारी आई.सी.एम.आर./एन.आई.आई.आर.एन.सी.डी. वेबसाइटों पर उपलब्ध है:
<https://main.icmr.nic.in/career-opportunity> और <http://niirncd.icmr.org.in/recruitment.php>
दिनांक 06.09.2022 को आई.सी.एम.आर. और एन.आई.आई.आर.एन.सी.डी. की वेबसाइट पर पोस्ट किया गया।

नोट: अंग्रेजी और हिंदी विज्ञापनों में किसी भी विसंगति के मामले में, उम्मीदवारों को अंग्रेजी में प्रकाशित विज्ञापन के नियमों और शर्तों का पालन करने की सलाह दी जाती है।